平成20年２月８日

各  位

会  社  名  東リ株式会社

代 表 者 名  代表取締役社長 柏原 賢二

 コード番号  ７９７１ 東証・大証第１部

問 合 せ 先  経理財務部長   鈴木  潤

TEL 06-6494-1534

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績の動向等を踏まえ、平成19年11月２日に公表した平成20年３月期（平成19年４月１日～

平成20年３月31日）の業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１． 平成20年３月期業績予想数値の修正（平成19年４月１日 ～ 平成20年３月31日）

（連結）                                （単位：百万円，％）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益 １株当たり 当期純利益
前回発表予想（Ａ） 100,000 1,700 1,550 800 12円46銭
今回修正予想（Ｂ） 97,000 1,000 700 300  4円71銭
増減額   （Ｂ－Ａ） △ 3,000 △ 700 △ 850 △ 500 ―
増減率   （％） △ 3.0 △ 41.2 △ 54.8 △ 62.5 ―
前期実績（平成19年３月期) 100,936 2,200 2,128 1,619 25円44銭

（個別）                                （単位：百万円，％）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益 １株当たり 当期純利益
前回発表予想（Ａ） 60,000 900 800 350  5円45銭
今回修正予想（Ｂ） 58,500 200 100 30  0円47銭
増減額   （Ｂ－Ａ） △ 1,500 △ 700 △ 700 △ 320 ―
増減率   （％） △ 2.5 △ 77.8 △ 87.5 △ 91.4 ―
前期実績（平成19年３月期） 58,905 1,203 1,214 801 12円58銭

２．修正の理由

   インテリア業界を取り巻く市場環境は、改正建築基準法施行による建築着工量の大幅な減少で

引き続き厳しい状況の中、原材料価格の更なる上昇により、売上高および利益について、連結・

個別とも前回発表の予想を下回る見込みとなりました。

※業績予想につきましては、発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際

の業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以 上